



Jahtā ērti var justies 4-6 personas.
Īsos izbraucienos līdz 8 personām.
Drošība: glābšanas plostis, vestes;
pieredzējis kapteinis.
Sīkāka informācija pa tālruni Nr. 27495582

Par Rojas novada domes priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēta Eva Kārklīņa

Dace Klabere

12. jūnijā Rojas novada vēlēšanu komisija aicināja uz sēdi jaunievēlētos domes deputātus, lai atklātā balsošanā ievēlētu Rojas novada domes priekšsēdētāju. Uz sēdi bija ieradušies 9 jaunie deputāti sekojošā sastāvā: Eva Kārklīņa, Agris Jansons, Guntra Stocka, Haralds Valdemārs, Jānis Kalniņš, Jānis Zivtiņš, Jānis Žoluds, Mareks Štāls un Uldis Feldbergs. Domes priekšsēdētāja amatam tika izvirzītas 3 kandidatūras: Agris Jansons, Eva Kārklīņa un Guntra Stocka. Agris Jansons pateicās deputātiem par izrādīto uzticību un atteicās no iespējas kandidēt par domes priekšsēdētāju. Ar 6 balsīm *par* (Agris Jansons, Eva Kārklīņa, Haralds Valdemārs, Jānis Kalniņš, Mareks Štāls, Uldis Feldbergs) un 3 *pret* (Jānis Žoluds, Jānis Zivtiņš, Guntra Stocka) par Rojas novada domes priekšsēdētāju tika ievēlēta Eva Kārklīņa.

Pulksten 13.00 tika sasaukta pirmā jaunievēlētās domes ārkārtas sēde. Uz sēdi nebija ieradušies 3 deputāti – Jānis Žoluds, Jānis Zivtiņš un Guntra Stocka. Tika izvirzītas 2 priekšsēdētāja vietnieka kandidatūras: Agris Jansons un Jānis Žoluds. Ar 5 balsīm *par* (A. Jansons, E. Kārklīņa, H. Valdemārs, U. Feldbergs, M. Štāls), atturējās J. Kalniņš, par domes priekšsēdētāja vietnieku tika ievēlēts Agris Jansons.

Tika izveidotas sekojošas komitejas: Finanšu komiteja (E. Kārklīņa, G. Stocka, J. Kalniņš, M. Štāls, H. Valdemārs, J. Žoluds), Tautsaimniecības komiteja (J. Zivtiņš, J. Žoluds,

U. Feldbergs, A. Jansons), Izglītības, sporta un kultūras komiteja (J. Kalniņš, M. Štāls, G. Stocka, A. Jansons), Sociālo jautājumu komiteja (H. Valdemārs, U. Feldbergs, J. Zivtiņš). Administratīvajā komisijā ievēlēti sekojoši darbinieki: Liāna Bērziņa, Ligita Šnore, Linda Fridenberga, Zaiga Kilmite, Mareks Štāls, bet Iepirkumu komisija strādās sekojošā sastāvā: Agris Jansons, Ligita Šnore, Guntra Stocka, Jānis Pūce, Eva Kārklīņa.

Jautāta par sajūtām pēc balsojuma rezultāta, jaunievēlētā domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa atzina, ka ar balsojuma rezultātu ir apmierināta. Eva Kārklīņa: „Tas man nebija pārsteigums. Liels paldies cilvēkiem, kas vēlēja par mani, par to, ka viņi man noticēja, ka noticēja tam, ka kopā mēs varam šo darbu turpināt. Skumji par tiem vēlētājiem, kuri pārdevās par „Kurzemes seklu” produkciju. Līdz šim man likās, ka Roja ir stabils zvejniecietāts ar stabiliem ļaudīm, kas nav pērkami, bet, ja tik zemu kritām, tas mazliet izraisa skumjas. Vienbrīd pat šaubījos, vai tiešām man ir jābūt tādā vietā, kur šādā veidā tiek iegūti plusiņi, jo jaunu darbu es atrastu, bet tad mēs visi sanācām kopā un izlēmām, ka nenodosim tos cilvēkus, kuri balsoja par mums un turēsīm to *kanti*. Strādāsim saskaņā ar priekšvēlēšanu programmu, kaut gan ir ļoti daudz darbu, kuri tajā nav iekļauti”.

Arī jaunais domes priekšsēdētāja vietnieks Agris Jansons pateicās tiem cilvēkiem, kuri balsoja par viņu un viņa apvienību. Agris Jansons: „Ieguvām domē vienu vietu un tajā strādāšu es. Strādāšu un izmantošu visas savas zināšanas un pieredzi, lai varētu vieglāk un elastīgāk pieņemt lēmumus, izteikt savas domas. Vēlos pavērot, kā spriež un domā jaunie deputāti, pie viena varbūt kādreiz viņus arī pamācot. Pašlaik strādāju būvvaldē, kas kontrolē būvniecības procesu mūsu un kaimiņpagastā (Mērsragā). Tā ir no domes neatkarīga struktūrvienība, mums jāievēro valsts noteiktais likums būvniecības jomā un vispārīgie būvnoteikumi. Bet no otras puses, vienmēr esmu sekojis tam, kas notiek domē un uzskatu, ka līdz šim dome ir strādājusi sekmīgi un tā turpinās arī turpmāk. Ir jāpastiprina izpildvaras darbs, lai tas būtu redzamāks un spēcīgāks, jāpādomā par laikrakstu un mājas lapu. Visiem jaunajiem deputātiem novēlu turpināt darbu Rojas novada domē un būt nevis opozīcijā, bet būt vienotiem un lemt par mūsu pagasta dzīvi, izmantojot tās tiesības, ko devis deputāta statuss un pašvaldību likums”.



Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārklīņa ar balsojumu ir apmierināta.



Par Rojas novada domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēts Agris Jansons.



Lai arī balsojuma rezultāts bija paredzams, balsošanas telpā vienalga valdība saspringta gaisotne.

Daces Klaberes un Laimas Landmanes foto

Jānis Megnis,
Rojas ostas pārvaldnieks

Rojas novada Dome sadarbībā ar Rojas ostas pārvaldi un Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” līdzfinansējumu 2012/13 gadā ir realizējusi divus ar burāšanas sportu un jahtu tūrismu saistītus projektus.

Realizēts „Bērnu un jauniešu burāšanas centra izbūves” (Nr. 11-08-ZL401101-000015) projekts, kurā šobrīd notiek bērnu un jauniešu burāšanas teorētiskās apmācības un glabāts inventārs. Projekta „Burāšanas apmācības inventāra iegāde” (Nr. 12-08-LL18-L413201-000013) ietvaros iegādātas septiņas jaunas jahtas bērnu un jauniešu treniņu un sacensību procesa nodrošināšanai.

Šobrīd „Rojas tūrisma biedrība”, izmantojot Eiropas Zivsaimniecības fonda pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģijas



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBĀ

īstenošana” resursus, ar Rojas novada Domes atbalstu realizē „Rojas jahtu ostas sanitārā mezgla izbūves” (Nr. 12-08-ZL12-Z401201-000003) projektu, vecā morāli un fiziski novecojušā sanitārā mezgla vietā. Ceturtdien, 23. maijā, tika iebūvēti sanitārā mezgla pamati. Pamatos tika ieguldīta kapsula ar informāciju par projektu, tā realizētājiem un, kā pieņemts, ielikta šī brīža naudas paraugi. Sanitāro mezglu plānots nodot ekspluatācijā līdz jūlija sākumam, kad Rojā notiks Latvijas jūras burāšanas čempionāta posms un to apmeklēs „Tall Ships Race 2013” burinieki. Jaunajā sanitārajā mezglā būs divas atsevišķas dušas un tualetes, iespēja izmazgāt un izžāvēt veļu, virtuve ēdiena pagatavošanai. Kopā ar apmācības centra ēku, kuram paraudzēts otrajā kārtā izbūvēt arī mansarda stāvu, Rojas jahtu ostā varēs notikt bērnu un jauniešu treniņnometnes no



Latvijas un kaimiņu zemēm. Visas ēkas ir piemērotas personām ar funkcionāliem traucējumiem.

Projektu sagatavošanā un realizācijā nenovērtējamu ieguldījumu ir devušas Rojas novada Domes Attīstības nodaļas speciālistes Agnese Veckāgane un Ligita Šnore.

Jahtu ostā darbojas Rojas novada Sporta skola, kura nodrošina bērnu un jauniešu burāšanas prasmes apmācības procesu. Apmācības procesam aktīvu atbalstu sniedz Rojas novada Dome, Rojas ostas pārvalde, Rojas novada uzņēmēji Aivars Lejietis un Oskars Grosmanis, biedrības „Rojas jahtu klubs” valdes priekšsēdētājs Guntars Bramanis.

Realizējot konkrētos projektus, ir ielikts stabils pamats burāšanas tradīciju atjaunošanai Rojas novadā un valstī kopumā. ■

„Eco Baltia vide” aicina visus Rojas novada iedzīvotājus savlaicīgi noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu

2013. gada 27. martā novada dome un SIA „Eco Baltia vide”, iepirkuma konkursa rezultātā, ir noslēgusi līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu, Dundagas, Engures, Jaunpils, Kandavas, Mērsraga, Rojas un Tukuma novados. SIA „Eco Baltia vide” ir pagarinājusi līguma slēgšanas termiņu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu un aicina visus Rojas novada iedzīvotājus to noslēgt līdz 2013. gada 27. jūnijam.

Šobrīd, saskaņā ar likumdošanu, SIA „Eco Baltia vide” pienākums ir noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar Piejūras novada iedzīvotājiem. Likumdošana nosaka arī to, ka iedzīvotāju iepriekš noslēgtais līgums ar SIA „Kurzemes ainava” zaudē spēku triju mēnešu laikā no dienas, kad pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA „Eco Baltia vide” par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā. Tas nozīmē, ka iedzīvotāju līgums ar SIA „Kurzemes ainava” zaudē spēku 2013. gada 26. jūnijā.

Ar šo paziņojumu SIA „Eco Baltia vide” arī atsauc iepriekš izsūtīto informāciju par to, ka gadījumos, kad klients nebūs noslēdzis līgumu ar „Eco Baltia vide” sadzīves atkritumu izvešanas pakalpojumam tiks piemērots tarifs, kāds ir paredzēts līgumā ar papildus vienošanos. Līdz ar to, ja klients nebūs noslēdzis līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju līdz 2013. gada 27. jūnijam, sadzīves atkritumu izvešana no šī īpašuma tiks apturēta, ņemot vērā to, ka „Eco Baltia vide” vairs nebūs tiesiska pamata klientam bez līguma sniegt šo pakalpojumu.

SIA „Eco Baltia vide” aicina visus Rojas novada iedzīvotājus doties noslēgt līgumu uz klientu apkalpošanas centru, Rojā, Strautu ielā 3. Darba laiks darba dienās:

10.06.2013.	9:00–12:00
11.06.2013.	14:00–17:00
12.06.2013.	9:00–12:00
13.06.2013.	9:00–12:00
14.06.2013.	9:00–12:00
17.06.2013.	9:00–17:00
18.06.2013.	9:00–17:00
19.06.2013.	9:00–12:00
20.06.2013.	9:00–12:00
21.06.2013.	9:00–17:00

Plašākai informācijai:
Vija Vitola,
Korporatīvo komunikāciju direktore
un valdes locekle
mob. tālr. 29230079
vija.vitola@ecobaltia.lv



TĪRA VIDE SĀKAS ŠEIT

Strādāju par šoferi, bet brīvajos brīžos darbojos tautas teātrī. Atrodies pie stūres, savas lomas tekstu varu atkārtot kaut desmitiem reizu ik dienas.

Valdis Vjaters, atkritumvedēja vadītājs



= eco baltia | VIDE

www.vide.ecobaltia.lv

Informācija par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumiem

06.05.2013. Rojas novada Dome parakstīja vienošanos ar SIA „Eco Baltia vide”, saskaņā ar kuru, termiņš līgumu noslēgšanai ar sadzīves atkritumu radītājiem/valdītājiem par sadzīves atkritumu izvešanu pagarināts līdz 27.06.2013. Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka līgumos jāuzrāda tarifs – LVL 3,91 par vienu m³ (bez PVN), iedzīvotāji var pieprasīt, lai līgums tiktu noslēgts ar norādi, ka viņi atkritumu savākšanai izmantos SAM (sadzīves atkritumu maisus), tai skaitā tādus SAM, kuru tilpums ir 60 litri (atbilstoši iepirkuma piedāvājumam un starp Rojas novada Domi un SIA „Eco Baltia vide” noslēgtajam līgumam). SIA „Eco Baltia vide” apņemas nodrošināt tiem

sadzīves atkritumu radītājiem, kas Pašvaldības administratīvajā teritorijā jau noslēguši ar šo uzņēmumu līgumus, bet vēlas noslēgt citu līguma variantu (papildus vienošanos vai pamatlīgumu), iespēju pārslēgt līgumu sadzīves atkritumu radītājiem pieņemamā variantā bez papildus maksas.

Tiem sadzīves atkritumu radītājiem/valdītājiem, ar kuriem līgums par sadzīves atkritumu izvešanu nebūs noslēgts līdz 2013. gada 27. jūnijam, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi netiks sniegti un rēķins par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem netiks piestādīts līdz brīdim, kad konkrētais atkritumu radītājs/

valdītājs būs noslēdzis līgumu ar SIA „Eco Baltia vide”.

Atbilstoši Rojas novada domes 20.09.2011. saistošajiem noteikumiem „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Rojas novadā” ikviena nekustamā īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai apsaimniekotāja pienākums ir noslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu ar atkritumu apsaimniekošanas zonā noteikto atkritumu apsaimniekotāju, bet minēto saistošo noteikumu pārkāpēji var tikt administratīvi sodīti.

Eva Kārklīņa,
Domes priekšsēdētāja

Vasaras nometnes bērniem un pusaudžiem Rojas novadā

Lienīte Voronova,
Kopienas sociālā darbiniece

Rojas novada Sociālais dienests informē, ka arī šajā gadā tiks organizētas vasaras dienas nometnes Rojas novada bērniem un pusaudžiem, kas dos brīnišķīgu iespēju bērniem aktīvi, interesanti un radoši pavadīt savu brīvo laiku.

Dienas nometne „Raibās vasaras piedzīvojumi” tiks organizēta Kaltēnē jūlijā un augustā. Bērniem vecumā no 7 līdz 11 gadiem tiks piedāvāta nometne no 29.07.–03.08., bet pusaudžiem no 11 līdz 15 gadiem no 13.08.–18.08. Nometnes ir paredzētas četrdesmit bērniem un pusaudžiem – katrā nometnē divdesmit bērni. Šo nometņu laikā būs iespēja darboties sportiskajās aktivitātēs, atklāt savus jaunus talantus radošo darbnīcu nodarbībās, piedalīties erudīcijas un iepazīšanās spēlēs, doties pārgājienā, pārvarēt šķēršļus un braukt ekskursijā.

Ģimenēm, kurām būs piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātības ģimenes statuss, kā arī daudz bērnu ģimeņu bērniem vasaras dienas nometni apmaksās Rojas novada pašvaldība no Sociālā dienesta budžeta. Gadījumā, ja trūcīgo un maznodrošināto, kā arī daudz bērnu ģimeņu pieprasījums pēc šī pakalpojuma būs mazāks par paredzēto vietu skaitu, brīvās vietas par maksu varēs izmantot pārējo ģimeņu bērni, nosakot dalības maksu 6 dienām – Ls 50,00.

Dokumentus statusa piešķiršanai iesniegt savlaicīgi Rojas novada Sociālā dienestā, jo mēneša laikā tiek izskatīts trūcīgas vai maznodrošinātības ģimenes statuss. Iesnieguma termiņš par bērna dalību vasaras dienas nometnē ir 12. jūlijs. Sīkāka informācija Sociālā dienestā, vai pa tālruni 63269551.

Visu nepieciešamo informāciju par nometnes norisi varat saņemt nepieciešamajiem dokumentiem bērniem, lai varētu apmeklēt nometni, iegūstiet pie Jaunatnes lietu speciālistes un nometņu vadītājas M. Folkmanes – 26409048. ■

Vasaras aktivitātes MFC „Strops”

Lienīte Voronova,
Kopienas sociālā darbiniece

Skolēnu vasaras brīvlaiks ir klāt! Hei, hei bērni un jaunieši, ja vēl neesat izdomājuši, kur pavadīsiet savu brīvo laiku, Rojas Multifunkcionālais centrs „Strops” aicina ikvienu vasaras brīvlaika mēnešos – jūnijā, jūlijā un augustā darboties centra aktivitātēs:

Jūnijā varēsiet darboties radošajās darbnīcās, ko vadīs Jaunatnes lietu speciāliste Maija Grīnhofa, izmantojot dažāda veida materiālus, lai tavs roku darba darinājums būtu īpašs. Būs jauks piedzīvojums, ja dosieties pārgājienā meža takas izpētē gar Rojas upi. Tā noslēgumā neliels pikniks ar līdzīgi paņemtiem gardumiem. Interak-

Atvērto durvju diena MFC „Strops”

Lienīte Voronova,
Kopienas sociālā darbiniece

Šī gada 24. maijā ikviens interesents tika aicināts uz Atvērto durvju dienu Rojas novada multifunkcionālā centrā (MFC) „Strops”, lai novērtētu jaunās telpas pēc veiktā remonta. Aktīvie jaunieši centra apmeklētājus sagaidīja pie durvīm un izdalīja krāsainus žetonīņus, kas bija domāti radošo darbnīcu aktivitātēm, ko organizēja centra darbiniece, Jaunatnes lietu speciāliste M. Grīnhofa.

Prieks bija redzēt ikvienu, kas atnāca! Centra krāsas var iemirdzēties vēl košāk ar MFC „Strops” var sanēt un dunēt vēl skanīgāk! Paldies centra atbalstītājiem – Rojas novada Domei par finansiālo atbalstu, palīdzot realizēt ES Lauksaimniecības fonda

lauku attīstības programmas projektus, kā arī projektu par iekšējās un ārējās vides rekonstrukciju MFC „Strops”. Pasākuma norises laikā tika dots vārds projekta autorei un darba procesa organizētājai, Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu nodaļas vadītājai Baibai Trūbiņai, kura pateicās par paveiktajiem darbiem celtnieku komandai un celtnieku darba vadītājam G. Grīnītim, elektriķim G. Simanovičam, sanhēniķim G. Blumfeldam un galdniekam E. Kalniņam. Vārds tika dots arī Rojas novada Domes priekšsēdētājai E. Kārklīņai un Rojas novada Attīstības nodaļas vadītājai A. Veckāganei, kas novēlēja arī turpmāk veiksmīgi realizēt projektus, radošu garu un darba prieku. Rojas novada sociālā dienesta vadītāja L. Ķirse un Invalīdu biedrības priekšsēdētāja E. Grīnvalde novēlēja centram būt aktīvam un darbīgam,

jo ikviens apmeklētājs ir centra veidotājs ar savām radošām idejām un prasmēm, kas iedzīvotāju dzīvi dara interesantāku. Rojas novada domes izpilddirektors J. Pūce iepazīstināja apmeklētājus ar universālā dizaina konsultantiem, kas pastāstīja klātesošiem par universālā dizaina nozīmi un praktisko dzīves kvalitātes uzlabojumu ikvienam Rojas novada iedzīvotājam. Centra apmeklētāji tika arī aicināti apskatīt ārpusē uzstādīto pacēlāju, kurš ir paredzēts personām ar kustību traucējumiem, lai viegli varētu iekļūt centra telpās.

Katra diena slēpj sevī iespējas un pārsteigumus! Lai izdodas atklāt un izmantot tos! Lai domu spārni, smalki kā zīds, nes vienmēr uz centru „Strops”! Centrs būs atvērts visu vasaru un gaidīs savus aktīvos un radošos apmeklētājus! ■

